MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

024743/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=bc3b240e-

f4dd-4f5d-9624-6afb68dc74e5

Chave de acesso: bc3b240e-f4dd-4f5d-9624-6afb68dc74e5

AUTUADO EM Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/VERADOR WELLINGTON VICENTINI/REQUERIMENTO
DA CÂMARA DE VEREADORES Nº 6259/2023.

DATA:21/11/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 6a5e5d04-bb63-4668-b7f7-8ab0f6ab9cdd
Termo de Autuação Nº 024743/2023

Pág. 1

024743/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do Vereador Wellington Vicentini

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO
PROCESSO 6259/2023

WELLINGTON VIZENTINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente,
REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo deste
Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICAR AO PODER EXECUTIVO QUE SE DESIGNE A SECRETARIA DE OBRAS , ESTUDO DE
VIABILIDADE PARA QUE REALIZE O CALÇAMENTO EM EXTENSÃO EM TODA  AVENIDA
BENEVENUTO ZORZANELLI NO BAIRRO RIO QUARTEL.

A população da referida rua sofre com os transtornos causados pela  rua não ter calçamento, quando
chove,muita lama e alagamentos, e quando faz sol, muita poeira.

Esperamos contar com vossa contribuição para a efetivação do ora solicitado, aproveitando o ensejo para
reiterar meus votos de estima e consideração.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior brevidade
possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira disposição .

Nestes termos,

P. Deferimento

Plenário “Joaquim Calmon”, 29 de agosto de 2023.

Vereador(a) Wellington Vicentini – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

024743/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

braulio.pessin
Realce

braulio.pessin
Realce

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370034003200380036003A005000

Assinado eletrônicamente por Wellington Vicentini em 30/08/2023 09:50

Checksum: 4542CA9A6A875B08C80B06696C997F6FC433C419C9431F4F1531941A3BB19E26

Pág. 3

024743/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 2689/2023 – SEMOS

Linhares/ES, 26 de Dezembro de 2023.

Ao Vereador

Wellington Vicentini

Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Resposta ao Processo nº 6259/2023.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria requer estudo

de viabilidade para realização de calçamento em toda extensão da Avenida

Benevenuto Zorzanelli, em Bebedouro, neste Município, vimos por meio deste,

informar que o requerido no processo supracitado encontra-se em fase de licitação

referente a obra de Pavimentação e Drenagem de Vias no Distrito de Bebedouro.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: ec222b04-0813-4864-8f0c-3af1e93374df

OFÍCIO SEMOS Nº 002689/2023

Pág. 4

024743/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380030003700390034003A005000

Assinado eletronicamente por ILRYAM ALMEIDA ARPINI RAMOS em 02/01/2024 16:01

Checksum: 94F4A8C6D0616EA5711C93C161A1F804AFAF5B00BCB321A0419E80637226B534